
   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印西市立船穂小学校　

 　　　　　　なかよし　 　　　  第１学年　学年だより   　

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　４月号

 

               　　ご入学おめでと うございます  

 

 　　お子様のご入学を心よりお祝い申し上げます。

    いよいよ今日から船穂小学校の児童として本格的に学校生活がスタートいたします。

　お子様は今日のこの日を心待ちにし , 希望と喜びに胸を膨らませてきたことと思います。

　心も体も大きく成長し , 笑顔がたくさん輝く毎日になるよう努めてまいります。どうか

 　ご支援ご協力をいただけますようお願い申し上げます。

                                                       　　                      

                      担任紹介担任紹介
 

　元気いっぱいの１年生のみなさんと一緒に，

毎日楽しく学校生活を送ることを楽しみにして

います。保護者の皆様とも協力し，温かい学級

 を築いていきたいと思います。

　１年間 ,  どうぞよろしくお願いいたします。

 　  　　　　     第１学年担任　

 

　 　                                                      
  

 　　　　＜学習用具について＞

 　　　☆鍵盤ハーモニカと絵の具は，ご準備いただけるようお願いいたします。

　　　　　学校での注文も行います。

 　

　４月２０日（土）の授業参観の際 , 絵の具と鍵盤ハーモニカの注文用紙を用意

 いたします。

   絵の具は，見本を展示いたします。

 

　　　☆学校に持ってくる物につきましては , 少しずつ持ち運べるよう , 別紙の「生活　

　　　　の予定」に記載しています。そちらをご覧いただき , 記名の上持たせてください。

    
 

 　　　＜その他＞

　　☆体育科の学習は ,  ２年生と一緒に行います。

　　☆連絡帳は , 大変お手数ですが , 毎日点検をしていただき ,  押印をお願いいたします。

　　☆通学帽子にゴムのあごひもをつけていただけるようお願いいたします。強風で吹き

 　　　飛ばされることを防止するためです。

 


